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Redaksjonskomiteen innstiller på at årsmøtet skal behandle 5 uttalelser. 
Uttalelsene dekker fem ulike temaer: 

● 6B. Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft  (basert på uttalelse 
nr. 6 og 9) 

● 14B. Innfør karbonavgift til fordeling (KAF) (basert på uttalelse nr. 14) 
● 16B. Bedre fødsels- og barselomsorg (basert på uttalelse nr. 16) 
● 21B. Solidaritet med Ukraina (basert på uttalelse nr. 21) 
● 26. Veien videre i Viken 

 
I tillegg foreslår redaksjonskomiteen at uttalelse nr. 1 oversendes styret og at 
uttalelse nr. 12 og nr. 27 oversendes stortingsgruppa. 
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Uttalelse 6 B 1 

Forslagsstiller: Redaksjonskomitéen 2 
 3 
Mer fornybar energi, mer kunnskap om kjernekraft  4 

Verden trenger mer ren og fornybar energi. Skal vi lykkes med å nå FNs klimamål 5 

må utslippene halveres fra 1990-nivå løpet av de neste åtte årene, innen 2030, og 6 

vi må bli et nullutslippssamfunn innen 2050. Det krever at vi kutter utslipp og 7 

omstiller samfunnet raskt, og det forutsetter et omfattende internasjonalt 8 

samarbeid. Når fossil energi skal fases ut må alle fornybare og ikke-fossile 9 

energikilder sees i sammenheng og være en del av energimiksen for framtida.  10 

På tross av mye vannkraft er halvparten av Norges totale energiforbruk i dag 11 

fossilt. For å kutte klimagassutslipp, må all fossil energi erstattes av fornybar 12 

energi. Vi har store uutnyttede fornybare ressurser i Norge. Vi har vindkraft på 13 

land og til havs, biomasse og solenergi. Disse fornybarnæringene skal erstatte 14 

fossilt brensel i industri og transport. Da trenger vi både sentralisert 15 

kraftproduksjon i form av kraftverk og desentralisert, distribuert fornybar 16 

energiproduksjon som f.eks solceller på tak. 17 

Norge har naturgitte fortrinn til  både å dekke behovet for fornybar energi her 18 

hjemme men også bidra med fornybar energi fra vannkraft og vindkraft til andre 19 

land i Europa. Venstre vil øke den fornybare energiproduksjonen og utvide 20 

overføringskapasiteten med flere kabler til Europa. 21 

 Det er avgjørende at vi også lykkes med stabilisering av strømnettet når solen 22 

ikke skinner og det ikke blåser, ellers blir det vanskelig å få til de grønne 23 

løsningene. Norsk vannkraft har en viktig rolle i dette, og både batteriløsninger, 24 

hydrogen og kjernekraft vil kunne bidra til det internasjonalt. 25 

Kjernekraft utgjør en betydelig produksjon av elektrisitet i det nordiske og 26 

europeiske kraftmarkedet.  Kravet om globale kutt i utslipp av klimagasser gjør at 27 

kjernekraft må fortsette å spille en viktig rolle i det  internasjonale kraftmarkedet. 28 

Å bygge  ut kjernekraft i Norge vil imidlertid kunne ta flere tiår, og vil  ikke kunne 29 

bygges ut raskt nok til at det vil hjelpe oss å nå klimamålene. Finland åpnet nylig 30 

et nytt  kjernekraftverk som har tatt 20 år å bygge. Venstre mener at Norge skal 31 
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fortsette  å prioritere fornybar energi fra vannkraft, vindkraft, biomasse og 32 

solenergi, og fortsette å satse på ENØK for å begrense veksten i energibruken.  33 

Norge har levert nukleær spisskompetanse til verdenssamfunnet gjennom 34 

Institutt for Energiteknikk i mange tiår. Reaktorene i Halden og på Kjeller er nå 35 

lagt ned og det pågår en omfattende prosess for dekommisjonering av det 36 

radioaktive avfallet fra disse reaktorene.  Venstre mener det er viktig at Norge 37 

skal fortsette å ha nukleær spisskompetanse og at det er tett samarbeid mellom 38 

fagmljøene i Norge og relevante  nuklære fagmiljøer i Norden og Europa. Det er 39 

derfor viktig at eksisterende fagmiljø i Norge sikres for framtida og 40 

videreutvikles. Det kan for eksempel skje ved at det bygges en ny 41 

forskningsreaktor i Norge basert på moderne teknologi.  42 

 43 

Venstre vil:  44 

● At Norge skal prioritere vannkraft, vindkraft, biomasse og solenergi, og 45 

bygge flere overføringskabler til Europa.  46 

● Styrke forskning på og utvikling av fornybar energi, og i tillegg fortsette å  47 

utvikle relevant, nukleær kompetanse.  48 

● Utvide støtten til bærekraftig energi gjennom å få på plass et “Norwegian 49 

Centre of Expertise” (NCE) for å utvikle fremtidens energiteknologier. 50 

● Styrke det internasjonale samarbeidet i Norden og  Europa knyttet til 51 

fornybar energi og nukleær kompetanse. 52 

● Utrede bygging av en ny forskningsreaktor i Norge.  53 
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Uttalelse 14 B 54 

Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen. 55 
 56 
Innfør karbonavgift til fordeling (KAF) 57 

IPCC blir stadig tydeligere i sitt budskap – klimaendringene truer naturlige og 58 

menneskeskapte systemer og vil bli stadig verre å håndtere hvis klimautslippene 59 

fortsetter. Det haster med kraftfulle tiltak som monner. 60 

Viken Venstre mener at tiden er inne for å innføre karbonavgift til fordeling. Når 61 

avgiften fordeles tilbake til innbyggerne vil de kortsiktige økonomiske effektene 62 

bli mindre for dem som må betale. Klima- og omstillingseffekten av avgiften blir 63 

like god. Klimaavgiften kan økes utover nivåene for en ordinær karbonavgift fordi 64 

tilbakebetalingen gjør at de fleste vil akseptere et høyere avgiftsnivå. Med et 65 

system for tilbakebetaling kan man sørge for at det totale skatte- og avgiftsnivået 66 

ikke øker.  67 

Viken Venstre mener KAF blir viktig for å nå klimamålene fordi det bidrar til en 68 

rettferdig omfordeling når vi øker prisen på utslipp.  69 



 

 

VIKEN VENSTRES ÅRSMØTE 2022  4 
 

Uttalelse 16B 70 

Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen. 71 
 72 
Bedre fødsel- og barselomsorg  73 

Viken Venstre mener norsk fødselsomsorg bør være den beste i verden. 74 

I dag står vi overfor en situasjon med mangel på jordmødre og sykepleiere, og 75 

mange opplever at fødetilbudet er for  langt unna og det er for lite mangfold i 76 

tilbudet av fødselstilrettelegging. 77 

 78 

For å sikre fødende best mulige forhold og sørge for at Norge er et foregangsland 79 

mener Viken Venstre  at: 80 

 81 

● Kvinner som føder skal ha mulighet til å ha partner til stede under fødsel. 82 

● Kvinner skal ikke risikere å sendes hjem fra sykehuset alene med sin 83 

nyfødte. Fedre, medmødre eller annen omsorgsperson mor velger ved 84 

aleneforelderskap skal ha rett til 2 ukers betalt permisjon umiddelbart etter 85 

fødsel eller utskriving fra sykehus.  86 

● 6-ukers kontrollen av mor må bedres, og kvinner gis mer kunnskap om hva 87 

kontrollen sier og ikke om deres helse.  88 

● Helsestasjonenes kompetanse på å fange opp og følge opp 89 

barseldepresjon må styrkes 90 

● Alle kvinner bør få tilbud om fysioterapi etter fødsel. 91 

● Det må utdannes flere jordmødre og det må settes inn tiltak for å sikre at 92 

færre jordmødre slutter  i jobben. Det må utredes andre måter å utdanne 93 

jordmødre på i møte med sykepleiermangelen. 94 

● Det bør i større grad legges til rette for jordmordstyrte fødetilbud, 95 

hjemmefødsler og annen  faglig fundert alternativ fødselsomsorg  både fra 96 

offentlige og private tilbydere for kvinner som ønsker det, der det er 97 

medisinsk forsvarlig. 98 

● Det bør forskes systematisk på norske kvinners opplevelser av 99 

fødselssituasjonen, herunder reiseveien til fødestedet.  100 

● Det må settes av midler til forskning på tiltak for fysisk forberedelse til 101 

fødsel og hva som bedrer tilheling og gjenoppbygging av mors muskulære 102 

styrke i barselperioden.  103 
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Uttalelse nr. 21 B 104 

Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen. 105 

 106 
Solidaritet med Ukraina 107 
 108 
Viken Venstre står sammen med det ukrainske folk i deres kamp for fred, frihet og 109 

demokrati. Tidlig på morgenen den 24. februar rykket russiske styrker med full 110 

kraft inn i Ukraina og brakte med seg krig, ødeleggelse og enorme menneskelige 111 

lidelser. Den russiske diktatoren Vladimir Putins aggressive angrepskrig er et klart 112 

brudd på folkeretten og den gjennomføres med en brutalitet som viser en total 113 

mangel på respekt for menneskeliv. Viken Venstre fordømmer på det sterkeste 114 

Russlands angrepskrig mot Ukraina og russiske styrkers krigforbrytelser mot det 115 

ukrainske folk. 116 

 117 

Krigen markerer et tydelig vendepunkt i Europas nyere historie. Krig i Europa er 118 

igjen en realitet. Viken Venstre mener at Norge og det internasjonale samfunnet 119 

må stå opp for Ukraina og gjøre alt vi kan for å bistå landet med våpen, humanitær 120 

hjelp og annen assistanse. Samtidig må straffereaksjonene mot Russland være 121 

tydelige og omfattende slik at de reelt sett svekker Russlands evne og vilje til å 122 

fortsette sin krigføring. 123 

 124 

Russlands krigføring utgjør den største sikkerhetspolitiske utfordringen Europa 125 

har stått overfor siden den andre verdenskrig. Ukraina kjemper en kamp for fred, 126 

frihet og demokrati ikke bare for seg selv, men for hele Europa. Hvis Russland 127 

lykkes i Ukraina, vil hele Europa bli et farligere sted. Derfor er Ukrainas kamp også 128 

vår kamp. Svaret på russisk aggresjon må være mer samarbeid, mer EU og mer 129 

NATO. Vi må forhindre at krigen eskalerer, men samtidig bidra der vi kan og så 130 

mye vi kan. For et fritt Ukraina, og for et fritt Europa. 131 

 132 

Viken Venstre mener Norge må: 133 

● Bidra med ytterligere våpenleveranser til Ukraina og økonomisk støtte som 134 

kan brukes til å kjøpe de våpnene Ukraina trenger til sitt forsvar. 135 

● Bidra med økt etterretningssamarbeid, deling av relevant informasjon og 136 

styrket kapasitet til å stoppe russiske cyberangrep. 137 



 

 

VIKEN VENSTRES ÅRSMØTE 2022  6 
 

● Bidra med mer nødhjelp og humanitær bistand utover de 2 milliardene som 138 

er lovet så langt. 139 

● Ta et ekstra ansvar for å bosette ukrainske flyktninger, fordi vi har kapasitet 140 

og de økonomiske forutsetningene. Vi må sende fly og busser for å hente 141 

dem ut fra de overfylte grenseområdene i Ukrainas naboland. 142 

● Støtte opposisjonelle krefter i Russland som ønsker et regimeskifte. 143 

● Forsterke straffetiltakene mot Russland og russiske økonomiske 144 

interesser, blant annet ved å stenge norske havner for russiske skip. 145 

● Bidra til en felleseuropeisk innsats for å frigjøre Europa fra russisk olje og 146 

gass, både på kort og lang sikt. Det innebærer både økt gassproduksjon på 147 

kort sikt, og økt utbygging av fornybar energi og nye kraftkabler fra Norge 148 

til kontinentet for å kunne erstatte russisk gass med ren, norsk strøm. 149 

● Være en kompromissløs forsvarer av prinsippet om suverene nasjoners frie 150 

valg også i spørsmål om alliansetilhørighet. 151 

● Være en pådriver for fremtidig medlemskap i EU og NATO for alle 152 

europeiske land som ønsker det. 153 

● Innlede forhandlinger med EU for å sikre full norsk deltakelse i EUs felles 154 

utenriks- og sikkerhetspolitikk (FUSP).  155 
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Uttalelse nr. 26 156 

Forslagsstiller: Fylkestingsgruppa. 157 
 158 

Veien videre i Viken 159 

Fylkestinget har besluttet å sende søknad til regjeringen om å dele Viken i tre nye 160 

fylker: Østfold, Akershus og Buskerud.  Venstre vil bidra til at oppdelings- 161 

prosessen i minst mulig grad rammer de ansatte og innbyggerne i Viken, og er 162 

opptatt av at de nye fylkene skal samarbeide der det gir bedre kvalitet i 163 

tjenestene til innbyggerne.  164 

Regional planlegging må fortsette 165 

Arbeidet med nye regionale planer for Viken har pågått siden 2019 og har 166 

kommet langt. Venstre mener at arbeidet må fortsette, og at nye regionale planer 167 

må vedtas våren 2023, ikke minst av hensyn til økt forutsigbarhet for kommunene 168 

i de nye fylkene.  169 

Demokrati og nye fylkestingene 170 

Venstre mener at de nye fylkestingene ikke bør ha flere folkevalgte enn det 171 

tidligere Østfold, Buskerud og Akershus hadde, og vil at de nye fylkestingene skal 172 

ha formannskapsmodellen som styringsform. Arbeidet med samarbeid mellom 173 

kommunene i regionråd har blitt styrket i VIken. Venstre vil at dette arbeidet må 174 

fortsette.  175 

Samarbeid for bedre løsninger for innbyggere og ansatte 176 

Venstre vil at når Viken deles opp, skal de tre nye fylkene fortsette å samarbeide 177 

på områder der det gir bedre tjenester og løsninger for innbyggerne, for 178 

kommunene i regionen og for de ansatte.  179 

Eksempler på slike områder er:  180 

- beholde nye felles IKT-systemer  181 

- beholde like/felles administrative systemer og tjenester der det er 182 

hensiktsmessig 183 

- sømløs kollektivtrafikk på tvers av fylkesgrenser 184 
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- lage felles regionale planer på områder der man har felles interesser, f.eks 185 

Oslofjorden 186 

- Naturvern, Klima, og statistikkarbeid 187 

- næringsutvikling og innovasjon  188 

- areal - og transportpolitikk 189 

- kultur 190 

 191 

Fylkesårsmøtet har tillit til at fylkestingsgruppa gjør nødvendig forankring av 192 

saker i oppdelingsprosessen med fylkesstyret ved behov  193 


